Jaguaribe, 13 de Agosto de 2007                                                                                            Edição Nº: 192

PORTARIA Nº 166.1 DE 13 DE AGOSTO DE 2007. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder aos Servidores Municipais,  Antonio

Queiróz Nogueira, ocupando a função de Auxiliar de Enfermagem,, Matrícula nº

010526-0, na forma do Processo nº 090/07, Francineide Elias, Auxiliar de

Serviços Gerais, Matrícula nº 010084-6, na forma do Processo nº 099/07,

Francisca Valma de Oliveira Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº

010124-9, na forma do Processo nº 100/07, e Rosaura Cristina Guerra Diógenes,

Auxiliar de Enfermagem, Matrícula nº 010468-0, na forma do Processo nº 091/07,

lotados na Secretaria Municipal de Saúde,  com fundamento no Art. Nº 90, Inciso

VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543

de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei,

Licença Especial de 01 (um ) mês a partir da publicação desta. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 13 de Agosto de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 166.2  DE 13 DE AGOSTO DE 2007. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder as Servidoras Municipais,  Conceição

Rodrigues Vieira, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Educacionais,,

Matrícula nº 010047-1, na forma do Processo nº 119/07, Maria Auzileide Vieira

Auxiliar de Serviços Educacionais, Matrícula nº 010292-0, na forma do Processo

nº 122/07, Maria Bezerra da Silva Saldanha, Auxiliar de Serviços Educacionais,

Matrícula nº 010295-4, na forma do Processo nº 059/07,  lotadas na Secretaria

Municipal de Educação,  com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei

Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de

novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença

Especial de 03 (três ) meses a partir da publicação desta. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 13 de Agosto de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 2007.08.14.01 —

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE A Secretária de Saúde

comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão

Presencial n° 2007.08.14.01, do tipo melhor lance ou oferta para a Aquisição de

medicamentos, medicamentos controlados e soluções pare nterais para suprir as

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, com data de

abertura para o dia 24 de agosto de 2007 às 08:OOhs, na sede da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, s/n - Centro. Jaguaribe

- CE, O9 de agosto de 2006. Mais Informações pelo telefone: 88 — 3522.10.92.

Jeanne Nogueira Gomes — Secretária de Saúde.

***   ***   ***

AVISODELICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 2007.08.14.02 —

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE A Secretária de Saúde

comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão

Presencial n° 2007.08.14.02, do tipo melhor lance ou oferta para a Aquisição de

material hospitalar para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 24 de agosto de 2007 às

11:OOhs, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes

Távora, s/n - Centro. Jaguaribe - CE, 09 de agosto de 2007. Mais Informações pelo

telefone: 88— 3522.10.92. Jeanne Noguea Comes — Secretária de Saúde.

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 2007.08.14.03 —

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE A Secretária de Saúde

comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão

Presencial n° 2007.08.14.03, do tipo melhor lance ou oferta para a Aquisição de

material odontológico, material de laboratório e material para raio-x para suprir as

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, com data de

abertura para o dia 24 de agosto de 2007 às 14:OOhs, na sede da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, s/n - Centro.

Jaguaribe - CE, 09 de agosto de 2007. Mais Informações pelo telefone: 88 —

3522.10.92. Jeanne Nogueira Gomes — Secretária de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº  160.3  DE 08 DE AGOSTO DE 2007. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:Conceder a Servidora Municipal, Sra.

Lucia Maria Fernandes de Souza, ocupando a função de Agente

Administrativo,, Matrícula nº 010252-0, na forma do Processo nº 127/07,

lotada na Secretaria Municipal de Ação Social,  com fundamento no Art. Nº

90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99

da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102

da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um ) mês a partir da publicação

desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 08 de Agosto de

2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***
PORTARIA Nº  160.4 DE  09 DE  AGOSTO  DE 2007. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., no uso das atribuições que lhe confere

o art. 58, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, combinado com o art.

39,  da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005 – Plano de Cargos e Carreiras

do Grupo Ocupacional do Magistério,  do município de Jaguaribe,

RESOLVE:Art. 1º. Elevar por promoção, mediante a passagem de classe de

Professor da Educação Básica I, Símbolo PEB-I, Referência 1, para a classe

de Professor da Educação Básica III, Símbolo PEB-III, Referência 9,  a

servidora Maria Aparecida Mendes de Sousa, do quadro de pessoal do

Grupo Ocupacional Magistério do Município de Jaguaribe. Art. 2°. As

despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias

consignadas no vigente orçamento. Art. 3°..Esta Portaria entra em vigor a

data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CEARÁ,

em 09 de  Agosto  de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA N° 163/07 DE 10 DE AGOSTO DE 2007. O Secretário de

Ação Social, José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições

legaisRESOLVE:Conceder ao Servidor Francisco Robério de Lima Peixoto,

Motorista, lotado na Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Russas-Ce, a importância de R$

50,00 (Cinquenta reais) cada, referente a diárias no período de 10 de agosto

de 2007, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade,

ficando-lhe atribuídas01(uma)diária.A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento doMunicípio.Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 10 de Agosto de

2007. Praça Senador Fernandes Távora S/N - CENTRO - JAGUARIBE –
CEARÁ.

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N.° 2007.08.06.01

— PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. A Prefeitura

Municipal de Jaguaribe comunica aos interessados que fará realizar licitação

na modalidade Pregão Presencial n.° 2007.08.06.01, do tipo melhor lance ou

oferta para a aquisição de mobiliário e equipamentos eletro-eletrônicos

destinados às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, com data de abertura para o dia 22 de agosto de 2007 às 10:00h,

na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes

Távora, s/n, Centro. Jaguaribe/CE, 08 de agosto de 2007. Mais Informações

pelo telefone: (88) 3522-1 092. José Sérgio Pinheiro Diógenes. - Prefeito

Municipal.

***   ***   ***

   Jaguaribe, 13 de Agosto de 2007                                                                                            Edição Nº: 192

PORTARIA Nº.162/07, DE 10 de AGOSTO de 2007. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor Eliziário Bezerra da Silva Neto,  inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 393.145.533-53, RG. 192417990 SSP/CE.,

PASEP:1.186775.2193; Resid. na Rua Pe. João Bandeira, 950, Centro, neste

Município. Lotado na Secretaria Municipal de Juventude e Esporte, ocupante da

função de Secretário para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em Russas/CE, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais), referente às

diárias no período de 10, 13, 14 E 15/08/07, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 04(Quatro) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 10 de Agosto  de

2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes     Prefeito Municipal

***   ***   ***

Nº.887/2007  de  10  de  AGOSTO  de   2007. Dispõe  sobre a criação do cargo de

diretora de administração da Secretaria Municipal de Administração e dá outras

providências.  O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE., JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES no uso de suas atribuições Legais; Faço saber que a

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, aprovou e eu sanciono  e promulgo a

seguinte Lei: Art. 1º- Fica  criado um cargo de diretor em administração da

Secretaria Municipal de Administração, no nível CDA IV, constante na Lei

Municipal 849, de 17 de Março de 2006. Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições  em contrário. Palácio da Intendência,

em  10 de  Agosto de 2007.JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Lei  Nº. 888/2007  de  10  de  AGOSTO  de   2007.  Dispõe  sobre o aumento do

número de cargos de secretário escolar, da  Secretaria Municipal de Educação

do Município e dá outras providências  O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE., JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES no uso de suas

atribuições Legais;  Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE,

aprovou e eu sanciono  e promulgo a seguinte Lei: Art. 1º- Ficam  criados  03

(Três) cargos  de secretário escolar constante, no anexo VII, no nível DAS II,

constante na Lei Municipal 849, de 17 de Março de 2006.  Art. 2º - Esta Lei entrará

em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições  em contrário.

Palácio da Intendência,  em  10 de  Agosto  de 2007.   JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES  PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N.º 161/07,  DE 10  DE AGOSTO DE 2007. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor Marcondes Nogueira de Freitas, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 734.868.173-53, RG.290912895, PASEP: 19010274007, resid.

na Rua Antônia Diógenes, 298, Cruzeiro, neste Município. Lotado na Secretaria de

Administração, ocupante da função de Chefe de Serviço, material , patrimônio e

arquivo geral, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 80,00 (Oitenta reais) cada, referente

às diárias no período de 10 e 13/08/07, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02 (Duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 10 de  Agosto de

2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria nº.165/07. De: 13 de Agosto de 2007. O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA,  inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, PASEP: 10223694816,

residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município.

Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no período

de 25, 26 27 e 30 /07/07, quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 04(Quatro) diárias. A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  13 de Agosto de 2007. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº.166/07. De: 13/08/2007. Do: Poder Executivo Municipal.Dr. José

Sérgio Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72;

RG.783026, PASEP: 1.140.7087384; Residente na Rua Maria Izaura

Nogueira Diógenes, Centro, nesta Urbe.  Prefeito Municipal de Jaguaribe, no

uso de suas atribuições legais e tendo em  vista  a necessidade de se deslocar

à capital nacional, Brasília/DF, com a finalidade de assinar Convênios junto

aos Ministérios da Saúde, Educação, Integração Social, Esportes,

Comunicação e outros. Resolve:Determinar que seja elaborada uma Folha de

Pagamento, com ajuda de custo no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil Reais),

devendo a despesa correr por conta da Dotação específica do vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete

do Prefeito, em  13 de Agosto de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes

Prefeito Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.

2007.08.14.01 – SECRETARIA DE SAÚDE. A Prefeitura Municipal de

Jaguaribe - CE comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua

Sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 24 de agosto de 2007, às

08:00h, Sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação

para o Pregão, destinado a ―aquisição de medicamentos controlados e

soluções parentais para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde desse

Município‖. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 08:00h às 12:00h.

Informações pelo fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 10 de agosto de 2007.

Jeanne Nogueira Gomes - Secretária de Saúde.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.

2007.08.14.02 – SECRETARIA DE SAÚDE. A Prefeitura Municipal de

Jaguaribe - CE comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua

Sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 24 de agosto de 2007, às

11:00h, Sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação

para o Pregão, destinado a ―aquisição de material hospitalar para suprir as

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe‖. O Edital

poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal

de Jaguaribe no horário das 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone (88)

3522-1092. Jaguaribe/CE, 10 de agosto de 2007. Jeanne Nogueira Gomes -

Secretária de Saúde.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.

2007.08.14.03 – SECRETARIA DE SAÚDE. A Prefeitura Municipal de

Jaguaribe - CE comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua

Sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 24 de agosto de 2007, às

14:00h, Sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação

para o Pregão, destinado a ―aquisição de material odontológico, material de

laboratório e material para raio-x para suprir as necessidades da Secretaria de

Saúde do Município de Jaguaribe‖. O Edital poderá ser adquirido junto à

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das

8:00h às 12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 10 de

agosto de 2007. Jeanne Nogueira Gomes - Secretária de Saúde.

   Jaguaribe, 13 de Agosto de 2007                                                                                            Edição Nº: 192

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial N° 2007.08.08.01. A Prefeitura

Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N° 2007.08.08.01, para

a Aquisição de mobiliário para suprir as necessidades das Secretarias de

Educação, Gestão e Controladoria, Infra-Estrutura e Urbanismo,

Desenvolvimento Rural, Esporte, Cultura, Administração e Gabinete do Prefeito

deste Município/CE, com data de abertura para o dia 28 de Agosto de 2007, às

09:00 hs, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes

Távora, s/n - Centro. Jaguaribe - CE, 10 de agosto de 2007. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação e José Sérgio Pinheiro

Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***